
29 . 11 . 86 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων Αριθ . L 337/ 1

II

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δημοσίευση)

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 15ης Σεπτεμβρίου 1986

για τη σύναψη του πρόσθετου πρωτοκόλλου της συμφωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Οικονομικής
Κοινότητας και του Βασιλείου της Νορβηγίας λόγω της προσχώρησης του Βασιλείου της Ισπανίας και

της Πορτογαλικής Δημοκρατίας στην Κοινότητα

(86/57 1 /EOK)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ, Ισπανίας και της Πορτογαλικής Δημοκρατίας στην Κοινό
τητα , εγκρίνεται εξ ονόματος της Κοινότητας .

Το κείμενο του πρωτοκόλλου επισυνάπτεται στην παρούσα
απόφαση .

Άρθρο 2

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου προβαίνει στην κοινοποίηση
που προβλέπει το άρθρο 18 του πρωτοκόλλου (2).

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την επομένη της
δημοσίευσής της στην Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών
Κοινοτήτων.

Βρυξέλλες, 15 Σεπτεμβρίου 1986 .

Εχοντας υπόψη :

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Οικονομικής
Κοινότητας , και ιδίως το άρθρο 113 ,

τη σύσταση της Επιτροπής ,

Εκτιμώντας ότι πρέπει να εγκριθεί το πρόσθετο πρωτόκολ
λο της συμφωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Οικονομικής
Κοινότητας και του Βασιλείου της Νορβηγίας Ο, που υπο
γράφηκε στις Βρυξέλλες στις 14 Μαΐου 1973 , προκειμένου
να ληφθεί υπόψη η προσχώρηση του Βασιλείου της Ισπα
νίας και της Πορτογαλικής Δημοκρατίας στην Κοινότητα ,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

Άρθρο 1

Το πρόσθετο πρωτόκολλο της συμφωνίας μεταξύ της Ευρω
παϊκής Οικονομικής Κοινότητας και του Βασιλείου της
Νορβηγίας , λόγω της προσχώρησης του Βασιλείου της

Για το Συμβούλιο

O Πρόεδρος

G. HOWE

(2) Η ημερομηνία ενάρξεως ισχύος του πρωτοκόλλου θα δημοσιευ
θεί στην Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων με τη
φροντίδα της Γενικής Γραμματείας του Συμβουλίου.0 ) ΕΕ αριθ . L 171 της 27 . 6 . 1973 , σ . 2 .


